[image: image1.wmf][image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ATO Nº  762/2009/CM
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista a decisão do e. Conselho da Magistratura proferida em 21/5/09,

RESOLVE:

Declarar extinta a delegação de Oficial de Registros Civis, Pessoa Jurídica, Protestos e Tabelionato da Comarca de Nova Monte Verde/MT (2º Ofício), outorgada ao Senhor RODRIGO OPPITZ ALVES, RG nº 7.060.594.939 SSP/RS e CPF nº 969.897.850-04, mediante Ato nº 504/2007/CM, de 13.4.2007, publicado no D.J. nº. 7.599 em 17.4.2007, circulado em 18.4.2007, tendo em vista sua renúncia ao referido cargo, declarando, ainda, em razão disso, vaga aquela serventia, nos termos do artigo 39, IV, § 2º, da Lei nº. 8.935/94, com efeitos retroativos a 16.02.2009.
P. R. Cumpra-se.

Cuiabá, 09 de junho de 2009.

                       Desembargador MARIANO ALONSO RIBEIRO TRAVASSOS
Presidente do Conselho da Magistratura

ID 211.411